1

MUNICÍPIO DE RIO AZUL

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020 – CARGOS PÚBLICOS
PUBLICAÇÃO Nº 020/2021 – GABARITO DEFINITIVO, NOTAS PRELIMINARES PROVA OBJETIVA E CANDIDATOS

AUSENTES

Dispõe sobre o gabarito definitivo e as notas preliminares das
provas objetivas do Concurso Público aberto pelo Edital nº
001/2020.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO FISCALIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE RIO AZUL - Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas, conforme segue:

Inscrição Candidato Cargo Nascimento Número
Questão

Resultado do
Recurso

82100062 Maiara Wrona Assistente Administrativo 29/07/2000 1 INDEFERIDO

82101065 RONILSON CESAR DA SILVA Assistente Administrativo  07/12/1979 18 INDEFERIDO

82100980 Aramis cordeiro Assistente Administrativo   24/01/1991 23 INDEFERIDO

82100048 Celio Roberto Gavronski Assistente Operacional 30/04/1983 24 INDEFERIDO

82100918 Fernanda Fiorini Farmacêutico  22/08/1997 27 INDEFERIDO

82100008 suelem juliete Wrobel Nutricionista     07/03/1989 24 INDEFERIDO

82100008 suelem juliete Wrobel Nutricionista     07/03/1989 29 INDEFERIDO

82101166 Cintia Stodolny  Professor       31/07/1997 11 INDEFERIDO

82102045 Hoalace Gilberto de Paula Professor       09/10/1994 12 INDEFERIDO

82101166 Cintia Stodolny  Professor       31/07/1997 12 INDEFERIDO

82101166 Cintia Stodolny  Professor  31/07/1997 16 INDEFERIDO

82101166 Cintia Stodolny  Professor  31/07/1997 17 INDEFERIDO

82101166 Cintia Stodolny  Professor  31/07/1997 18 INDEFERIDO

82101166 Cintia Stodolny  Professor  31/07/1997 19 INDEFERIDO

2

82101166 Cintia Stodolny  Professor  31/07/1997 20 INDEFERIDO

82101093 MARIA CRISTINA KAMINSKI Professor      17/06/1995 28 INDEFIRIDO

82101859 Melina Folquenim Vieira Psicólogo 23/03/1995 16 INDEFERIDO

82101859 Melina Folquenim Vieira Psicólogo 23/03/1995 18 INDEFERIDO

82101859 Melina Folquenim Vieira Psicólogo 23/03/1995 19 INDEFERIDO

82100226 Jessica Aline Piani Secretário Executivo       03/01/1997 12 INDEFERIDO

82100226 Jessica Aline Piani Secretário Executivo       03/01/1997 14 INDEFERIDO

82100683 LAIS FERNANDA ZEM Secretário Executivo  26/04/1995 19 INDEFERIDO

2. Divulga-se o gabarito definitivo das provas objetivas aplicadas em 17/10/2021 do Concurso Público Edital nº
001/2020, conforme ANEXO I do presente edital.

3. Divulgam-se as notas preliminares das provas objetivas, aplicadas em 17/10/2021, conforme ANEXO II do
presente edital.

4. Divulgam-se as notas preliminares da prova objetiva, aplicadas em 17/10/2021, dos candidatos inscritos na
condição de pessoa com deficiência, conforme segue:

Cargo Inscrição Candidato Documento
Data de
Nascimento

Resultado Total

C
o

n
h

e
c
im

e
n

to

G
e
ra

is

C
o

n
h

e
c
im

e
n

to
s

E
s
p

e
c
íf

ic
o

s

L
ín

g
u

a

P
o

rt
u

g
u

e
s
a

M
a
te

m
á
ti

c
a

Assistente
Operacional

82101914
roberto carlos
woiciekowski

84153140

02/04/1983 Aprovado 81,00 27,00 36,00 9,00 9,00

Auxiliar de
Serviços
Gerais

82100594
SILVANA MARIA
COSTA

135633810

31/01/1995 Reprovado 40,00 12,00 16,00 6,00 6,00

Secretário
Executivo

82100577
CAIO FELIPE
DOMINGUES

10.718.199-7

28/04/1995 Aprovado 62,50 5,00 44,00 6,00 7,50

Assistente
Administrativo

82100391
Mayara Luiza
Fucilini*

131446438

08/10/1999 Aprovado 69,50 10,00 40,00 12,00 7,50

3

Assistente
Operacional

82101682
LUCAS
EMANUEL
RYMSZA*

92676013
 03/04/1988 Aprovado 55,00 18,00 16,00 6,00 15,00

    * Candidatos passaram a ter inscrição deferida como pessoa com deficiência, pois atenderam ao item 3.1 da
Publicação nº 012/2020

5. Divulgam-se os candidatos ausentes nas provas objetivas aplicadas em 17/10/2021, conforme ANEXO III do
presente edital.

6. Serão admitidos recursos quanto às notas preliminares da prova objetiva no período de 08 e 09 de novembro
de 2021.

6.1 Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará disponível no Sistema
Eletrônico de Interposição de Recurso, acessado pelo endereço eletrônico www.fauel.org.br e seguir as
instruções ali contidas, sendo o horário e data limite para envio de recursos até às 23h59 minutos do dia 09 de
novembro de 2021, observado o horário oficial de Brasília – DF.

7. Divulga-se o resultado dos recursos interpostos quanto ao padrão preliminar de resposta da prova discursiva,
conforme segue:

Inscrição Candidato Nascimento Cargo
Resultado do

Recurso

82100225 Alana Camila Krol De Souza 24/02/1998 Assistente
Administrativo

INDEFERIDO

82100986 VALQUIRIA STODOLNY PIRES 13/06/1990 Professor INDEFERIDO

7.1 Em virtude do indeferimento dos referidos recursos, o padrão preliminar de resposta das provas discursivas
divulgado por meio da Publicação nº 018/2021 torna-se padrão definitivo de resposta das provas discursivas.

8. É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições contidas no item 12 do Edital de
Abertura nº 001/2020, que dispõe sobre as normas para a interposição de recursos.

Rio Azul, 05 de novembro de 2021.

Adriane Terezinha Moraes
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO